Limita vt per Nos, d. q. 34. num. 4. & seqq. pauperum fauore, quibus benefacere astringi diuites, ostendimus quoad re, limitationes ibi vide, & intellectus.

BENEFACERE *benefacienti tenetur*, l. sed si lege, §. Consuluit, D. de petit. hæred. Cardin. Tusch pract. conclus. lit. B. conclus. 48. Thom. de Thomasset. in florib. leg. regul. §. 5. ubi de honestate, & consilia procedere assertat. Nam beneficii ab aliquo accipiens ei est deuinctus, c. Cum in officiis de testam. Et ad remunerationem, antidoraque tenetur, dist. 5. Consuluit, l. Sivero nō remunerandi, §. Idem Papinianus, D. mand. l. Si non sortem, §. Libertus, D. de condit. & demōst.

Beneficiū qui non facit, nec iniuriare facit, l. Iniuriarū, §. Si quis de honoribus, D. de iniur. Castill. cōtro uersar. lib. 5. p. 2. cap. 64. n. 14.

Beneficiū suū nemo in periculū trahere debet, l. Ne ex liberalitate, D. de re iudicata. Et beneficiū propter aliquē concessum in eū dē minima retorquetur, l. Si iudex in si. D. de min.

680

I 2

ini

B *Axiomata, & loca*

iunctis traditis infra verb. Fauere.

BENEFICIUM datur propter officium, Ioan. Petr. Monet, in tractat. de distribut. quotid. part. 2. quæst. 2. numer. 40. Nicola. Garc. de benefic. part. 1. cap. 2. numer. 60. & part. 7. cap. 1. num. 1.

BENEFICIUM non debet percipi, qui negligit officium, cap. Diuersis fallacis de clerico coniug.

BENEFICIUM iuris nemini est denegandum, notatur lit. I. numero 175.

BENEFICIUM non confertur in inuitum, l. fin. C. vnde legit, l. Nec emere, C. de iure, de liber. l. Hoc iure, §. Non potest, D. de donat. l. Inuito, & l. Inuitus, §. Quod cuique, D. de regul. iur. Tiraque de nobilit. cap. 6. num. 40. Surd. conf. 167. num. 15. Cardof. in praxi iudic. & aduocat. verb. Beneficium, numer. 65. Gardin. Tusch. lit. B. conclus. 32. Thom. de Thomalet. in florib. legum regul. 60. Et cuius eleganter Quintilian. de declamat. 7. Omnium beneficiorum ista natura est, vt nō sit necessitas, sed potestas. Quidquid in honorē alicuius inuitum est, desinit priuilegiū vocari posse, si cogas. Cuncta

B *communis iuris.* 99

Cuncta (si videri iura per curritio: nusquā adeo pro nobis sollicita lex est vt quod præstat, extorqueat, & ibi: Genus tormenti est coacta libertas.

Limitat axioma, quando de publica salute, & vilitate tractatur & Thomaset. supra regul. 157. Vel etiam de salute priuata, vt in casu, l. Non tantum, 6. D. de appellat. & relat. l. Ad dictos, 6. in fin. C. de Episc. aud. l. Ad dictos, 29. C. de appellat. & consult. l. 3. D. de liber. caus. de quo late Nos de priuileg. paup. & miser. person. part. 1. quæst. 57. numer. 1.